



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADEQUADA

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2804202103-SRPE - DATA DO PREGÃO: 14/05/2021 - HORÁRIO: 09:00 Hs.**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos: inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO,

ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

### Lote III – Cereais e Farináceos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ARROZ PARBOILIZADO Longo tipo 1, com Fe, Zn, 81 e 89, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máxima 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínima 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1 kg. (especificações expressas no própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. isento de matéria terrosa, parasitas, adores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínima de validade de 06 meses do data do entrega.	Quilo	URBANO	24.920	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 181.168,40	cento e oitenta e um mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos
2	FEIJAO CARIOCA - Embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg, com data do empacotamento e validade. Fardos de 30kg, produto uniforme sem mistura livre de insetos. microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.	Quilo	GOSTOZZO	14.400	R\$ 10,19	dez reais e dezoenove centavos	R\$ 146.736,00	cento e quarenta e seis mil, setecentos e trinta e seis reais
3	FLOCOS DE MILHO - (TIPO FLOCAO) Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, 30 unidades de 500 g cada. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir do data de entrega.	Fardo	VITAMILHO	1.109	R\$ 73,77	setenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 81.810,93	oitenta e um mil, oitocentos e dez reais e noventa e três centavos
4	CEREAL INFANTIL DE AVEIA E AMEIXA - Com os seguintes ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveio, ameixa (2, 7%), extrato de matte, sais minerais (carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pontotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico (bifidobacterium lactis), regulador de acidez fosfato de sódio dibásico e aromatizante vanilina. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar do data de entrega.	Pacote	MUCILON	8.600	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 98.212,00	noventa e oito mil, duzentos e doze reais



**A. N. B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7

TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2558

Email: anbbastos@hotmail.com





5	CEREAL INFANTIL DE BANANA, MAÇA E QUINDOA - Com os seguintes ingredientes: Farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de cevado, farinha de aveio, banana+, farinha de quinoa", maçã, carbonato de cálcio, ácido L-ascorbico, fumarato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-a-tocoferyl, nicotinamida, N- pantotenato de cálcio, tórmino, acetato de retinóio, cloridrato de piridoxina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, colecalciferol, - regulador de acidez fosfato de potássio dibásico e aromatizante vonilino. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 180g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes descritos acima, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar do data de entrega.	Pacote	MUCILON	7.400	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 84.508,00	oitenta e quatro mil, quinhentos e oito reais
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								
<b>R\$ 592.435,33</b>								

quinhentos e noventa e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos

**Lote V – CARNES E FRIDOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 1g CONGELADA (PATINHO, COXAO DURO OU MUSCULO): Congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno, (pct 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesivo, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no sif ou sidosc), transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue mensalmente diretamente nos unidades escolares. Validade de 2 meses. Transportada em temperatura inferior a -12°c (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela rdc 216	Quilo	DUBOI	9.210	R\$ 33,16	trinta e três reais e dezesseis centavos.	R\$ 305.403,60	trezentos e cinco mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos
2	PEITO DE FRANGO - Ensacado, peso mínima de 1kg, em condições de consumo humano, com marca de fabricante, fabricação e qualidade. Registro.	Quilo	MERCI	9.170	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 130.855,90	cento e trinta mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
3	SALSICHA- Produto cárneo industrializado, tipo hot-dog, congelado, sem manchas esverdeadas, pardacenta e sem quebra ou deformação, com aspecto, cor, odor, sabor e textura características, obtida de emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais, devem ser embaladas a vácuo, contendo peso de 1kg, por embalagem primária. Validade mínima de 6 meses.	Quilo	DUBOI	800	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 11.552,00	onze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>								
<b>R\$ 447.811,50</b>								

quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e onze reais e cinco centavos

**TOTAL GERAL PROPOSTA**

**R\$ 1.040.246,83**

um milhão e quarenta mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILICIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.



**A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7

TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2558

Email: anbbastos@hotmail.com





DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

- ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.
- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

**FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2021**

**A N B BASTOS  
EMPREENDIMEN  
TOS  
EIRELI:63496079  
000103**

Assinado de forma digital por A N B  
BASTOS EMPREENDIMENTOS  
EIRELI:63496079000103  
DN: c=BR, st=CE, | =FORTALEZA, o=ICP-  
Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,  
ou=AR VALID CD, ou=Videoconferência,  
ou=14121957000109, cn=A N B BASTOS  
EMPREENDIMENTOS  
EIRELI:63496079000103  
Dados: 2021.06.17 10:57:15 -03'00'



**A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7

TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2558

Email: anbbastos@hotmail.com